
1 

Pokyn tajemnice č. 14/2000 

 

 

který upravuje postup při uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr na Fakultě 
sociálních věd 

 

 

 

 

Závazné podmínky pro uzavírání dohod o provedení práce a pracovní činnosti stanoví Zákoník práce § 232 - 239 
b). Pro zjednodušení administrativy při uzavírání dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce stanovuji v 
rámci fakulty tato upřesňující pravidla: 

 

 

 

1. Při uzavírání DPČ a DPP používat nové vzory tiskopisů, které musí být vyplněny ve všech předepsaných 
bodech, čímž se odstraní dokládání různých dosud používaných doplňujících údajů a prohlášení. Z 
tohoto důvodu jiý´ž nelze uzavírat ústní dohody o provedení práce. 

 

2. DPČ i DPP vyhotovují příslušná pracoviště vždy písemně v daném počtu kopií, které podepisuje 
navrhovatel i zaměstnanec na všech vyhotoveních. 

 

3. DPČ i DPP musí být uzavřeny a předány referátu PaM vždy před započetím práce. 

 

4. Rozsah práce musí být uzavírán jen na dobu stanovenou Zákoníkem práce, tj. vždy jen na polovinu 
fondu pracovní doby a u dohod o provedení práce nesmí přesáhnout 100 hodin v jednom kalendářním 
roce 

 

5. Pokud je sjednávána dohoda s poživatelem důchodu nebo se studenty , musí tito pracovníci sami 
kontaktovat mzdovou účtárnu za účelem uplatnění výhod v oblasti daňových záloh a snížení plateb 
zdravotního pojištění. 

 

6. Odměny za práce uzavřené na základě dohod jsou smluvní. Při sjednávání výše odměny je nutno se 
řídit rozpočtem příslušného pracoviště a dbát pravidel slušnosti a obecných zvyklostí na FSV. 

 

7. Výplata odměny za vykonanou práci bude zúčtována na základě Vyúčtování odměny za práci, a 
poukázána na osobní účet pracovníka ve stanoveném výplatním termínu. Vyúčtování na předepsaném 
tiskopise musí být předáno referátu PaM vždy nejpozději 3 pracovní dny před koncem měsíce. 

 



2 

 

 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1.ledna 2001. 

 

 

 

Přílohy: vzory tiskopisů DPČ, DPP, vyúčtování 

 

 

 

 

tajemnice fakulty 

 

 

 

V Praze dne 30.listopadu 2000 

  


